
ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO PORTÁTIL DEVILBISS, MARCA SUNRISE
MEDICAL, chapa: 573.731, no valor global de R$ 1.190,00 (um mil cento e noventa reais),
para atender as necessidades do Complexo Regulador em Saúde do Distrito Federal.

ROBERTA DE LIMA PORTELA

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2022 –
SUCOC/SESUP/DIAFI/FHB

Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ nº 86.743.457/0001-
01. Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA. CNPJ nº
07.797.967/0001-95. Objeto: prorrogar a vigência do Contrato, com base na Cláusula
Décima e conceder reajuste com base na Cláusula Nona, ambas do instrumento contratual,
manifestação da área demandante, anuência da Contratada, Proposta, Carta de
Exclusividade e autorização da autoridade competente, nos termos do artigo 107 da Lei
14.133/2021. Valor Total: R$27.605,97. Processo nº 00063-00006725/2021-46. Vigência: a
contar de 31 de março de 2023. Assinam em 23 de março de 2023, pelo Contratante:
OSNEI OKUMOTO, Presidente, e pela Contratada: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS.

DIRETORIA DE COMPRAS
 

RETIFICAÇÃO
No Aviso de Abertura de Licitação do Pregão Eletrônico SRP Nº 90008/2024 - UASG
926334, publicado no DODF nº 39, de 27 de fevereiro de 2024, página 77, ONDE SE LÊ:
"...recebimento das propostas até às 09:59 horas do dia 08/03/2024...", LEIA-SE:
"...recebimento das propostas até às 09:59 horas do dia 11/03/2024..." e ratifique-se os
demais dados.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo SEI nº 00080-00021432/2022-80. O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso II do artigo 223, do Decreto nº
44.330, de 16 de março de 2023, o qual regulamentou a Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, Lei de Licitações e Contratos Administrativos, no âmbito da Administração
Pública direta, autárquica e fundacional do Distrito Federal, resolve: AUTORIZAR a
contratação por inexigibilidade de licitação, no valor de R$ 100.000,00, a ser formalizada
com a NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA S.A., inscrita no CNPJ nº
07.522.669/0001-92, nos termos do Inciso I, do art. 74, e com as demais disposições da Lei
nº 14.133/2021, do Decreto Distrital nº 44.330/2023 e alterações, tendo por objeto o
fornecimento e a distribuição de energia elétrica para asinstalações do Centro de Educação
da Primeira Infância - CEPI, localizada na Quadra 109, Conjunto 07, Lote 01, no Recanto
das Emas - DF, integrante da Coordenação Regional de Recanto das Emas/DF, da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal/ SEEDF. CARLOS NEY MENEZES
CAVALCANTE, Subsecretário de Administração Geral.

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo SEI Nº 00080-00158298/2023-52. O SUBSECRETÁRIO DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso II do
artigo 223, do Decreto nº 44.330, de 16 de março de 2023, o qual regulamentou a Lei
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei de Licitações e Contratos Administrativos, no
âmbito da Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Distrito Federal,
resolve: AUTORIZAR a contratação por inexigibilidade de licitação, no valor de R$
120.000,00, a ser formalizada com a NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA S.A.,
inscrita no CNPJ nº 07.522.669/0001-92, nos termos do Inciso I, do art. 74, e com as
demais disposições da Lei nº 14.133/2021, do Decreto Distrital nº 44.330/2023 e alterações,
tendo por objeto o fornecimento e a distribuição de energia elétrica para o Centro de Ensino
Fundamental 02 de Brazlândia, localizado na AE 05 Quadra 12 Setor Norte -
Brazlândia/DF, integrante da Coordenação Regional de Brazlândia, da Secretaria de Estado
de Educação do Distrito Federal (SEEDF). CARLOS NEY MENEZES CAVALCANTE,
Subsecretário de Administração Geral.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11/2023

PROCESSO SEI N° 00054-00049254/2021-70. PARTES: DF/PMDF x AGS COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato, cujo o
objeto é a prestação de serviços continuados, sob demanda, de calibração,

aferição, manutenção corretiva e preventiva de etilômetros marca Alcolizer, modelo LE5,
suas impressoras, maletas e acessórios, com o fornecimento de peças, inclusive baterias, por
mais 12 (doze) meses, de 28/02/2024 até 27/02/2025, bem como a atualização dos valores
pactuados. VALOR: R$ 649.350,00 (seiscentos e quarenta e nove mil trezentos e cinquenta
reais). NOTAS DE EMPENHO: 2024NE74 e 2024NE77, de 23/02/2024. FONTE DE
RECURSO: 131016283. Unidade Gestora/Orçamentária: 220103/24103. Programa de
Trabalho: 06181621730299511. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30 e 33.90.39. BASE
LEGAL: Parecer Técnico nº 2177/2023 - PMDF/DLF/ATJ (doc. SEI 130206913),
Despacho do Chefe do DLF (doc. SEI 130207926) e (doc. SEI 130207926), e justificativa
do Executor do Contrato para atualização do preço, considerando as alegações apresentadas
no nos documentos (133498648, 133577159,133577464, 133577616, 133577869).
ASSINATURA: 27/02/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, por interesse das partes, até o limite de 60 (sessenta)
meses, com base no artigo 57, II, da Lei Federal n° 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Pelo
DISTRITO FEDERAL: SIMONEY ALVES SOARES, Chefe do Departamento de
Logística e Finanças. Pela Contratada: LUCIANO JOSÉ GUIMARÃES PIMENTEL, na
qualidade de Procurador.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - RDC Nº 06/2023

Processo SEI-GDF nº 00054-00040964/2023-04. O Departamento de Logística e Finanças,
da Polícia Militar do Distrito Federal, torna público aos interessados o resultado do certame
em epígrafe, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
arquitetura/engenharia civil, para a execução da obra de construção da nova Sede do 15º
Batalhão da Polícia Militar do Distrito Federal no Setor Central, Área Especial 01, da
Cidade satélite da Estrutural - DF, conforme especificações, condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e seus apêndices e anexos (Anexo I) e demais anexos
elencados no Item 28 do Instrumento Convocatório. Item 1 - Obras; quant.: 1 und. valor
total: R$ 9.007.906,05 (nove milhões, sete mil novecentos e seis reais e cinco centavos),
adjudicado à empresa ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS,
MANUTENCAO E INSTALACOES LTDA, CNPJ: 04.768.702/0001-70. O termo de
homologação atende o disposto na Lei Federal nº 12.462/2011, e encontra-se disponível no
sítio https://www.gov.br/compras/pt-br/ UASG 926016.

Brasília/DF, 26 de fevereiro de 2024
SIMONEY ALVES SOARES

Ordenador de Despesa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

Processo SEI-GDF nº 00054-00003440/2022-43. O Departamento de Logística e Finanças
da Polícia Militar do Distrito Federal torna público aos interessados a REABERTURA do
certame em epígrafe, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição, no
mercado interno, de bornais para transporte de munições de menor potencial ofensivo,
bolsas especiais para transporte de equipamentos de controle de distúrbios, luvas táticas e
luvas para manuseio de granadas de menor potencial ofensivo, conforme especificações
técnicas do Edital e seus Anexos. Valor estimado: R$830.348,01 (oitocentos e trinta mil
trezentos e quarenta e oito reais e um centavo). Tipo: Menor Preço. Data limite para
recebimento das propostas: Dia 11/03/2024 às 14h30min (horário de Brasília/DF).
Elemento de despesa: 3.3.90.30. Cópia do Edital se encontra nos sítios:
www.gov.br/compras/pt-br e www.pmdf.df.gov.br. UASG: 926016. Informações: (61)
3190-5557 e no e-mail: dlf.spl@pm.df.gov.br.

Brasília/DF, 27 de fevereiro de 2024
SIMONEY ALVES SOARES

Chefe

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo SEI nº 00054-00179705/2023-64. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 07/2024.
Pregão Eletrônico nº 31/2023. UASG: 926670. Objeto: Registro de preços de empresa
especializada para prestação de serviço de emissão remota de laudos de exames de
polissonografia basal e polissonografia com titulação CPAP, em conformidade com as
especificações e condições constantes do termo de referência de que trata o Anexo I do
edital, junto à empresa PORTAL TELEMEDICINA LTDA., CNPJ: 19.309.563/0001-94,
para os itens 01 e 02, pelo valor total do fornecedor de R$ 149.793,46 (cento e quarenta e
nove mil, setecentos e noventa e três reais e quarenta e seis centavos). Data da assinatura:
26 de fevereiro de 2024. O local de prestação do serviço será de acordo com Anexo I do
Edital do Pregão, em até 30 (trinta) dias, a contar da data de recebimento e/ou retirada da
Nota de Empenho, e/ou pedido de fornecimento ao detentor/representante legal. Vigência
da ARP: 12 (doze) meses a partir da publicação no DODF.

Brasília/DF, 26 de fevereiro de 2024
WALDECI RAMALHO

Chefe

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Assunto: RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. Fazendo uso das atribuições que lhe confere
o inciso II, do art. 32 do Decreto Federal nº 7.163, de 29 de abril de 2010, e considerando o
art. 37, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e o art. 22, do Decreto nº

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 40, QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

evandro.oliveira
Realce



FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024

Espécie: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 01/2024, celebrada entre a
FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA e a empresa OLITHIER COMERCIO DE
MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA, CNPJ nº 09.630.087/0001-55, para aquisição de
produtos pela Fundação Hemocentro de Brasília. O Termo Aditivo tem por objeto retificar
à Ata de Registro de Preços Nº 01/2024, especificamente a CLÁUSULA IV - DA
VALIDADE DA ATA. Termo de Aditivo assinado em 26/02/2024; assinado pela
contratante: Osnei Okumoto - Presidente; e, pelo Representante Legal do Fornecedor: Abel
José Zanchim.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2024

Espécie: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 03/2024, celebrada entre a
FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA e a empresa MARTELL COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 02.956.455/0001-00, para aquisição de produtos
pela Fundação Hemocentro de Brasília. O Termo Aditivo tem por objeto retificar à Ata de Registro
de Preços Nº 03/2024, especificamente a CLÁUSULA IV - DA VALIDADE DA ATA. Termo de
Aditivo assinado em 26/02/2024; assinado pela contratante: Osnei Okumoto - Presidente; e, pelo
Representante Legal do Fornecedor: Alex Sandro de Souza Bandeira

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 04/2021 – SUCOC/SESUP/DIAFI/FHB

Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ nº 86.743.457/0001-01.
Contratada: STAGO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS DE DIAGNÓSTICOS LTDA. CNPJ nº 22.260.124/0001-49. Objeto: prorrogar
o prazo de vigência do contrato originário por mais 12 (doze) meses, com amparo no inciso II,
art. 57 da Lei n° 8.666/93, conceder reajuste de 4,62% e estabelecer cronograma de entregas
para o ciclo de vigência, conforme solicitação da área demandante, anuência da contratada,
autorização da autoridade competente. Valor Total: R$229.507,08. Processo nº 00063-
00000960/2021-12. Vigência: a contar de 26 de fevereiro de 2024. Assinam em 26 de
fevereiro de 2024, pelo Contratante: OSNEI OKUMOTO, Presidente, e pela Contratada:
BRIGITTE PAULETTE FLAMENT DACOSTA.

DIRETORIA DE COMPRAS
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90008/2024 - UASG 926334.

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Licitação, com critério de
julgamento por menor preço, objetivando o Registro de Preço de Materiais Médico-
Hospitalares e Laboratoriais, visando atender às demandas das áreas técnicas da Fundação
Hemocentro de Brasília, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos; Processo 00063-00001164/2023-51 e valor estimado de R$ 306.819,80
(trezentos e seis mil oitocentos e dezenove reais e oitenta centavos). Data limite de
recebimento das propostas até às 09:59 horas do dia 08/03/2024, pelo www.gov.br/compras.
Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou
www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03,
Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

WANESSA SOTTER DE FREITAS
Diretora

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2023
Processo: 00080-00281172/2022-08 - Partes: Secretaria de Estado de Educação do DF,
CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil INSTITUTO MÃOS
SOLIDÁRIAS, CNPJ 05.488.350/0002-43 - Início da Vigência: 09/02/2024 – Valor total
do termo: R$ 756.182,88 (setecentos e cinquenta e seis mil, cento e oitenta e dois reais e
oitenta e oito centavos) – cujo objeto é o reajuste da per capita e aumento da oferta de vagas
– Assinantes: p/ SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA – CPF:
***.825.***-91, p/ OSC: AMANDA NERES DA SILVA – CPF: ***.758.***-24.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 02/2023
Processo: 00080-00281180/2022-46 - Partes: Secretaria de Estado de Educação do DF,
CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil INSTITUTO MÃOS
SOLIDÁRIAS, CNPJ 05.488.350/0002-43 - Início da Vigência: 09/02/2024 – Valor total
do termo: R$ 756.182,88 (setecentos e cinquenta e seis mil, cento e oitenta e dois reais e
oitenta e oito centavos) – cujo objeto é o reajuste da per capita e aumento da oferta de vagas
– Assinantes: p/ SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA – CPF:
***.825.***-91, p/ OSC: AMANDA NERES DA SILVA – CPF: ***.758.***-24.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 03/2023
Processo: 00080-00281171/2022-55 - Partes: Secretaria de Estado de Educação do DF,
CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil INSTITUTO MÃOS
SOLIDÁRIAS, CNPJ 05.488.350/0002-43 - Início da Vigência: 09/02/2024 – Valor total
do termo: R$ 756.182,88 (setecentos e cinquenta e seis mil, cento e oitenta e dois reais e

oitenta e oito centavos) – cujo objeto é o reajuste da per capita e aumento da oferta de vagas
– Assinantes: p/ SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA – CPF:
***.825.***-91, p/ OSC: AMANDA NERES DA SILVA – CPF: ***.758.***-24.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 04/2023
Processo: 00080-00278991/2022-60 - Partes: Secretaria de Estado de Educação do DF,
CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO POSITIVA
DE BRASÍLIA, CNPJ 03.637.022/0001-55 - Início da Vigência: 09/02/2024 – Valor total
do termo: R$ 1.665.273,60 (um milhão, seiscentos e sessenta e cinco mil, duzentos e setenta
e três reais e sessenta centavos) – cujo objeto é o reajuste da per capita e aumento da oferta
de vagas – Assinantes: p/ SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA – CPF:
***.825.***-91, p/ OSC: GLAUCIA DE OLIVEIRA LIMA – CPF: ***.193.***-04.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 05/2023
Processo: 00080-00278988/2022-46 - Partes: Secretaria de Estado de Educação do DF,
CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO POSITIVA
DE BRASÍLIA, CNPJ 03.637.022/0001-55 - Início da Vigência: 09/02/2024 – Valor total
do termo: R$ 1.665.273,60 (um milhão, seiscentos e sessenta e cinco mil, duzentos e setenta
e três reais e sessenta centavos) – cujo objeto é o reajuste da per capita e aumento da oferta
de vagas – Assinantes: p/ SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA – CPF:
***.825.***-91, p/ OSC: GLAUCIA DE OLIVEIRA LIMA – CPF: ***.193.***-04.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 06/2023
Processo: 00080-00278986/2022-57 - Partes: Secretaria de Estado de Educação do DF,
CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil INSTITUTO SOCIAL E
EDUCACIONAL AURORA, CNPJ 29.225.495/0001-39 - Início da Vigência: 09/02/2024
– Valor total do termo: R$ 708.336,00 (setecentos e oito mil, trezentos e trinta e seis reais)
– cujo objeto é o reajuste da per capita e aumento da oferta de vagas – Assinantes: p/
SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA – CPF: ***.825.***-91, p/ OSC:
CARLOS AUGUSTO ALVES DA SILVA – CPF: ***.728.***-02.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 07/2023
Processo: 00080-00278985/2022-11 - Partes: Secretaria de Estado de Educação do DF,
CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil INSTITUTO SOCIAL E
EDUCACIONAL AURORA, CNPJ 29.225.495/0001-39 - Início da Vigência: 09/02/2024
– Valor total do termo: R$ 516.948,48 (quinhentos e dezesseis mil, novecentos e quarenta e
oito reais e quarenta e oito centavos) – cujo objeto é o reajuste da per capita e aumento da
oferta de vagas – Assinantes: p/ SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA –
CPF: ***.825.***-91, p/ OSC: CARLOS AUGUSTO ALVES DA SILVA – CPF:
***.728.***-02.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 08/2023
Processo: 00080-00278981/2022-24 - Partes: Secretaria de Estado de Educação do DF,
CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil INSTITUTO SOCIAL E
EDUCACIONAL AURORA, CNPJ 29.225.495/0001-39 - Início da Vigência: 09/02/2024
– Valor total do termo: R$ 516.948,48 (quinhentos e dezesseis mil, novecentos e quarenta e
oito reais e quarenta e oito centavos) – cujo objeto é o reajuste da per capita e aumento da
oferta de vagas – Assinantes: p/ SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA –
CPF: ***.825.***-91, p/ OSC: CARLOS AUGUSTO ALVES DA SILVA – CPF:
***.728.***-02.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 09/2023
Processo: 00080-00278980/2022-80 - Partes: Secretaria de Estado de Educação do DF,
CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil INSTITUTO MAGIA DOS
SONHOS, CNPJ 04.917.891/0001-04 - Início da Vigência: 09/02/2024 – Valor total do
termo: R$ 756.182,88 (setecentos e cinquenta e seis mil, cento e oitenta e dois reais e
oitenta e oito centavos) – cujo objeto é o reajuste da per capita e aumento da oferta de vagas
– Assinantes: p/ SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA – CPF:
***.825.***-91, p/ OSC: DÉBORA SOARES DOS REIS – CPF: ***.894.***-01.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 10/2023
Processo: 00080-00278979/2022-55 - Partes: Secretaria de Estado de Educação do DF,
CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil INSTITUTO MAGIA DOS
SONHOS, CNPJ 04.917.891/0001-04 - Início da Vigência: 09/02/2024 – Valor total do
termo: R$ 804.029,76 (oitocentos e quatro mil e vinte e nove reais e setenta e seis centavos)
– cujo objeto é o reajuste da per capita e aumento da oferta de vagas – Assinantes: p/
SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA – CPF: ***.825.***-91, p/ OSC:
DÉBORA SOARES DOS REIS – CPF: ***.894.***-01.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 11/2023
Processo: 00080-00278977/2022-66 - Partes: Secretaria de Estado de Educação do DF,
CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil INSTITUTO MAGIA DOS
SONHOS, CNPJ 04.917.891/0001-04 - Início da Vigência: 09/02/2024 – Valor total do
termo: R$ 708.336,00 (setecentos e oito mil, trezentos e trinta e seis reais) – cujo objeto é o
reajuste da per capita e aumento da oferta de vagas – Assinantes: p/ SEEDF: HÉLVIA
MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA – CPF: ***.825.***-91, p/ OSC: DÉBORA SOARES
DOS REIS – CPF: ***.894.***-01.

PÁGINA 77 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 39, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

evandro.oliveira
Realce


